
  

 

Kjære kolleger! 
 
I disse travle og korte desemberdager er 
det mer enn juleforberedelser som er 
viktig for våre studenter. Det er også 
eksamenstid og mange er sikkert spente 
på hvordan det går med ”mine” 
studenter? Er de forberedt? Har de 
forstått det viktigste. Det vil vise seg.  
 
Eksamen er først og fremst en test av 
studenten, men også av oss som 
ansatte.  Eksamensresultatet viser om vi 
har gjort jobben samfunnet forventer av 
oss 
 
Studenter testes og jobber i grupper. 
Gruppeeksamen og gruppeoppgaver er 
et kjennemerke ved HiL og er en test av 
evnen til å gjøre det bra i yrkeslivet; 
ytterst få arbeidsoppgaver blir utført 
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alene. Som ansatte jobber vi heller ikke 
alene. Det er ofte medarbeidernes 
innsats i grupper som skaper resultater.  
 
For studentene er det krevende kanskje å 
måtte jobbe med nye personer med nye 
problemstillinger, mens lagarbeid for 
oss ansatte kan utfordre oss på å finne 
inspirasjon til å utvikle nye i ideer i 
felleskap med medarbeidere vi har kjent 
lenge. Skal man gjøre hverandre bedre, 
er selv små idéer noe som kan vokse 
sammen og bli til noe.  
 
Vi trenger også mental romslighet, ikke 
minst i tider der det skorter på det 
fysiske albuerommet. 
 
Oppslag i GD viser studentenes kamp 
om lesesalsplasser. Dette er både dårlige 
og gode nyheter. Dårlige fordi vi gjerne 

vil tilby studentene det beste, gode 
fordi de viser at HiL er et attraktivt 
studiested som fylles med engasjerte 
studenter. Vi har iverksatt er rekke 
tiltak for å legge best mulig til rette 
for studentene. Og vi håper at KD ser 
vårt behov for nye bygg slik at det 
fysiske albuerommet innen 
overskuelig tid blir bedre både for 
studenter og ansatte. 
 
Bente Ohnstad 
Rektor 
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Ph.d studie i innovasjon og tjenesteyting anbefalt 
 

Sakkyndig komite anbefaler akkreditering av ph.d-studiet Innovasjon i tjenesteyting under forutsetning av at vi ansetter 
relevant fagperson i utlyst professorat. Denne ansettelsen er nå i orden. Lars Fuglsang har takket ja til professorat ved 
høgskolen, dermed vil saken gå til NOKUT-styret i desember med anbefaling om godkjenning. 
 
Komiteen bemerker for øvrig at søknaden er faglig solid og gjennomarbeidet innenfor et område av stor faglig og 
samfunnsmessig relevans. Det er gjennomgående gode vurderinger, både av kompetansen og fagmiljøet.  Det er gitt noen 
anbefalinger som vi vil følge opp.  
 
Vi takker alle medarbeidere som har bidratt til den positive vurderingen fra NOKUTs sakkyndige komite. En spesiell takk til 
Rolf Rønning, Anne Marie Berg og Martin Rønningen for iherdig innsats det siste året! 

 Illustrasjonsfoto: colourbox.com 
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Hva skjer? 
 

• Jo Sondre Moseng disputerer ved NTNU 2. desember. Avhandlingens tittel er ”Himmel og 
helvete. Ungdom i norsk film 1969-2010.” 

• Adventsstund i Glassgården 5. desember kl. 9 

• Adventsstund og Lucia-feiring i Glassgården 13. desember kl. 9 

• Styremøte 14. desember kl. 12 i møterom Ø201 

• Julekaffe 22. desember kl. 12 i kantina  

Publikasjoner 
 

Diesen om polare ekspedisjonsfilmer 

Etter noen år med de polare ekspedisjonsfilmene som forskingstema har plutselig invitasjoner til konferanser etc hopet seg opp 
for Diesen. Fra i sommer har han holdt foredrag på University of St. Andrews, Skottland , på Svalbard , i Irland og i Oslo. 
Dessuten har han satt sammen et delprogram om The Race to the Pole og skrevet filmomtaler i festivalkatalogen (s. 109 - 118) 
til den 30th Pordenone Silent Film Festival i Italia sammen med en engelsk kollega fra Britisk Film Institute. 

Og på jubileumsdagen 14.desember vil filmen fra Amundsens Sydpolferd vises på storskjerm utenfor sentralstasjonen i Oslo 
hele dagen. Det er HiL som sammen med Nasjonalbiblioteket og Norsk Filminstitutt har produsert DVDen som vises. 

Nordkvelle med innlegg om kvalifikasjonsrammeverket 

Yngve Nordkvelle har presentert et innlegg om "universitets- og høgskolepedagogenes rolle ved innføring av 
kvalifikasjonsrammeverket", på en nettverkskonferanse for universitets- og høgskolepedagogikk ved NTNU, 10-11.11. 

Han bidro også med en invitert kommentar til et Keynote framlegg av den kanadiske IKT-guruen Stephen Downes på Norsk 
Forbund for Fleksibel utdanning sin årlige konferanse den 14.11.11. Han deltok i panelet sammen med tre andre med oppgave 
om å knytte innlegget til norske forhold. 

Watten med bidrag til psykologikonferansen ved HiL 

Reidulf G Watten har bidratt med følgende til "13th Conference on Social and Community Psychology", arrangert her ved HiL 
3-4. november i år. 
Watten, R.G., Lugo, R.: Female use of Snus - Some Outcomes related to Quality of Life, Health and Drinking habits. 
Poster-presetentasjon: 
Watten, R.G., Fostervold, K.I., Volden, F. : State and Trait-Anxiety: Lifetime Profiles for Men and Women. 

Rønning om frivillighet i omsorgsarbeid 

Rolf Rønning har publisert rapporten "Frivillige og lønnede på samme lag. Om styrking av den frivillige innsatsen i 
omsorgsarbeidet - i samspill med offentlig sektor" (ØF-rapport nr. 18/2011) 

Velure om scenekunst 

I forbindelse med at Hallfrid Velure går ut av Norsk Kulturråds scenekunstutvalg er hun intervjuet i Scenekunst.no 
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Stuvøy med feltarbeid i Murmansk 

Kirsti Stuvøy var i perioden 1.-30. oktober 2011 på feltarbeid i Murmansk, som er hovedstaden i regionen Murmansk Oblast i 
nordvest Russland. Oppholdet fant sted i rammen av forskningsprosjektet ”Modernization of the Russian North: Politics and 
Practice” som ledes av Norsk Utenrikspolitisk Institutt med Universitet i Nordland og HiL som samarbeidspartnere, og 
finansieres av Norges Forskningsråd. 

Under oppholdet intervjuet Stuvøy representanter for ikke-statlige organisasjoner, media og regionaladministrasjon, samt 
medlemmer av det såkalte Borgerparlamentet, en ny institusjon i det russiske politiske systemet, etablert som kontaktpunkt 
mellom myndigheter og det sivile samfunn med det formål å bidra til utvikling av det sivile samfunn og demokratisering.  

Hvordan gjør det i så tilfelle det? Borgerparlamentet kan forstås som en statlig kooptering av det sivile samfunn, men 
betydningen av uformelle nettverk i russisk politikk gjør det nødvendig å undersøke interaksjonene mellom medlemmene i 
Borgerparlamentet, frivillige organisasjoner og regionale myndigheter for å forstå organets rolle i den politiske utviklingen og 
moderniseringen i Russland. Tema for intervjuene var blant annet erfaringer med arbeidet til Borgerparlamentet, rutiner, 
muligheter og begrensinger i dets arbeid. 

Austvik om energimarkedene 

Ole Gunnar Austvik har holdt to gjesteforelesninger denne uka.  
Mandag 7.11 for en rekke representanter fra utviklingsland for Oljedirektoratets Petrad program i Stavanger 
 
Torsdag 10.11 for et felleskurs for masterstudenter ved Uppsala Universitet og Sveriges Lantbruksuniversitet. 
Begge forelesningene diskuterte trender i internasjonale energimarkeder. 

Snævarr om metaforer 

Stefán Snævarr har holdt foredrag om metaforer på et møte, arrangert av lingvistisk institutt og Hugsýn (den islandske 
foreningen for kognisjonsvitenskap), Universitetet i Reykjavik 15/11. Stefán Snævarr introduserte 16/11 sin nye bok om 
markedsliberalismen på et møte i regi av det islandske sosialdemokratiske partiet. Stefán Snævarr ble intervjuet av den 
islandske statsradioen angående hans foredrag om metaforer og hans nye bok. Intervjuet ble kringkastet den 14/11. 

Bergum og Skyttermoen om praksisnærhet 

Førsteamanuensis Svein Bergum og førstelektorstipendiat Torgeir Skyttemoen holdt 17.11.11 et konferanseinnlegg med 
tittelen "Studenttrainee - praksisnærhet i praksis?" på NEON-konferansen 2011 i Oslo.  

NEON er et nettverk for organisasjonsforskere i Norge, og innlegget ble presentert i forbindelse med en sesjon om 
"Utfordringer og gleder: Organisasjon og ledelse på grunnleggende nivå". Presentasjonen fikk god mottakelse og vakte 
interesse blant deltakerne. 

Solheim om sykefravær 

Liv Johanne Solheim holdt foredrag med tittelen "Sjukmelding av kvinner - lite treffsikker hjelp?" på konferansen 
"Sykefravær og utstøting - noen glimt fra forskningen" arrangert av Norges Forskningsråd, i Ingeniørenes Hus, Oslo 17. 
november. 

Rønnestad om styrketrening 

Sammen med samarbeidspartnere ved NIH har Bent Rønnestad fått publisert en artikkel der vi studerte effekten av 
styrketrening hos kombinert løpere på styrke og prestasjonsutvikling og en artikkel der vi har studert effekten av styrketrening 
på reguleringen av heat shock proteiner. 
 
 
1. Rønnestad BR, Kojedal O, Losnegard T, Kvamme B, Raastad T. Effect of heavy strength training on muscle thickness, 
strength, jump performance, and endurance performance in well-trained Nordic Combined athletes. 
Eur J Appl Physiol. 2011 Oct 29. [Epub ahead of print] 
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Alle som har publisert artikler, bøker, kronikker, holdt foredrag eller utøvet annen type forsknings- eller 
formidlingsaktivitet bes fortløpende melde fra til biblioteket@hil.no. Biblioteket vil registrere aktiviteten 
i CRISTIN. Biblioteket vil også melde videre til Forskningsutvalget i de tilfeller det gjelder publikasjoner 
som er poenggivende og som dermed også utløser økonomisk støtte til forfatter. Biblioteket kan gi 
nærmere informasjon. Det oppfordres til å sende en kopi av meldingen direkte til web-
redaksjonen@hil.no som vil kunne legge ut informasjon under "Ansattes sider" på hil.no og i HiL-nytt. 

 
 
2. Paulsen G, Hanssen KE, Rønnestad BR, Kvamme NH, Ugelstad I, Kadi F, Raastad T. Strength training elevates HSP27, 
HSP70 and αB-crystallin levels in musculi vastus lateralis and trapezius. Eur J Appl Physiol. 2011 Sep 8. [Epub ahead of 
print] 

Lien om variasjoner i avlingsskader 

Professor Gudbrand Lien hadde 19. november på trykk kronikken "Variasjon mellom bruk" i Nationen. Kronikken var skrevet 
sammen med seniorforsker Ola Flaten ved Norsk institutt for landbruksøkonomisk forskning (NILF). 

Nationen 19 November 2011_Kronikk.pdf 88,18 kB  

Monsen om kvalitet i barnehage, barnevern og skole 

Jeg holdt følgende foredrag på konferansen "Oppvekst 2011" onsdag 23.11 i Trondheim: "Kvalitet i barnehagen, barnevernet 
og i skolen". 

 


